

POLICJA WIELKOPOLSKA

<https://wielkopolska.policja.gov.pl/wlk/aktualnosci/231750,KWP-quotZa-zdrowie-panquot.html>
2022-10-04, 22:08

KWP - "ZA ZDROWIE PAŃ"

Data publikacji 22.11.2021

Taki tytuł nosi utwór Edwarda Hulewicza z 1974 roku, który śpiewany był wraz z tragicznie zmarłą piosenkarką Anną Jantar - mamą znanej nam obecnie Natalii Kukulskiej, również piosenkarki. Prezentowany utwór muzyczny, który możemy odtworzyć w sieci stał się również tłem do szeroko zakrojonej kampanii społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

"Spełnione toasty" tak nazywa się kampania społeczna Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. W mentalności Polaków alkohol funkcjonuje od bardzo dawna. Alkohol w naszej społeczności spełniał i spełnia nadal różne role począwszy od środka płatniczego, aż do substancji, która wspomaga rozładować tkwiące w nas emocje. Czy Polacy są alkoholikami? - często stawiane jest takie pytanie. Wstrzymajmy się jednak od tak mocnych konkluzji.

Jednak sytuacja pandemiczna, z którą w dalszym ciągu się zmagamy, niepewność oraz wiele innych czynników wpłynęły na wzrost sprzedaży, a co za tym idzie i spożycia napojów alkoholowych. Badania, które zostały przeprowadzone na zlecenie Centrum Badania Opinii Społecznej (CBOS) pokazały, że konsumpcja alkoholu w Polsce wzrosła.

Według niniejszego raportu procent osób spożywających alkohol okazjonalnie wzrósł z poziomu 50% (w 2010r.) do poziomu 56% (w 2019r.) i obecnie jest to najwyższy odnotowany wskaźnik okazjonalnego spożycia alkoholu odkąd obszar ten jest poddawany analizom. Zaskakujący jest fakt, że coraz więcej kobiet deklaruje okazjonalne spożycie napojów alkoholowych. Z raportu jasno wynika, że kobiety w przedziałach wieku 18-24 lata oraz 65 lat i więcej, spożywają zdecydowanie więcej alkoholu niż mężczyźni. Zmiana wysokości podatku akcyzowego na wyroby alkoholowe oraz podniesienie cen w sklepach nie doprowadziły do zatrzymania tej sytuacji.

Widząc niepokojące wskaźniki spożycia napojów alkoholowych Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego zainaugurował kampanię społeczną, która zwraca uwagę na problem kobiet nadużywających alkohol. W ślad za kampanią Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu stworzył program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla województwa wielkopolskiego na lata 2022-2025, którego pilotaż zostanie przeprowadzony jeszcze w tym roku. Zachęcamy do odwiedzenia strony www.spelnionetoasty.pl aby dowiedzieć się więcej.

Załączniki:

Komunikat CBOS "Konsumpcja alkoholu w Polsce": https://www.cbos.pl/SPISKOM.POL/2019/K_151_19.PDF

Kampania "Spełnione toasty": <https://spelnionetoasty.pl/>

Szukasz wsparcia:

<https://aa24.pl/pl>

<http://www.mcik-poznan.cop.pl/telefony/telefon-zaufania-dla-osob-uzaleznionych-i-ich-rodzin>

Rafał Lipczewski/MŚ

